Ziębice, dnia 21 stycznia  2014 roku

ZP.271.1.20.2013
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ

ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania na zadanie pn.:

„świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne                - na terenie Gminy Ziębice wraz z organizacją i obsługą „gniazd”

(organizowanego w trybie przetargu nieograniczonego)

Działając na podstawie art. 38 ust.1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013 r., poz. 907 z późn. zm.),  Zamawiający informuje,                 że  w dniu  13 i 14  stycznia 2014 roku  wpłynęło do Zamawiającego zapytanie o wyjaśnienie treści SIWZ.
Pytanie 1

SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia 3.3)f), Wzór umowy §3 ust. 1 3) f)
Wnosimy o doprecyzowanie terminu  „pilna potrzeba”. Jakie okoliczności będą stanowiły pilną potrzebę”.

Odpowiedź na pytanie 1:
Z uwagi na możliwość pojawienia się w trakcie realizacji umowy sytuacji wyjątkowych, czyli okoliczności, których nie dało się wcześniej przewidzieć a ich wystąpienie powoduje okoliczność dodatkowego odbioru i zagospodarowania odpadów – Zamawiający – wskazał w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 3) lit f) oraz załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 3 ust.1 pkt 3) lit. f) ogólne przypadki zakwalifikowane jako wyjątkowe: gdy brak odbioru odpadów „zagraża bezpieczeństwu życia i zdrowia mieszkańców lub występuje pilna potrzeba transportu określonych przez Zamawiającego odpadów”.
Zawarte w ofercie określenie „pilna potrzeba” odnosi się do sytuacji, której zaistnienie może spowodować zagrożenie dla bezpieczeństwa życia i zdrowia mieszkańców przez co występuje konieczność dodatkowego (poza ustalonym harmonogramem) wywozu (transportu) odpadów              do miejsc unieszkodliwienia.
Pytanie 2
SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia 3.4)d)-e), Wzór umowy §3 ust. 1 4) d)-e)
Czy zamawiający przewiduje maksymalną częstotliwość mycia i czyszczenia pojemników? Pozostawienie tego zapisu w obecnej formie utrudnia Wykonawcy właściwe określenie ceny                  w ofercie.

Odpowiedź na pytanie 2:
Zamawiający w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.ppkt 4 lit d) oraz załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 3 ust.1 pkt 4) lit d) określił, iż „pojemniki muszą być poddawane przez Wykonawcę systematycznemu myciu na zewnątrz oraz co najmniej dwukrotnemu w ciągu roku myciu wewnątrz oraz dezynfekcji”. Jednakże z uwagi na charakter prowadzonej działalności Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania pojemników we właściwym stanie technicznym i estetycznym - przez co Zamawiający wskazuje na konieczność dokonywania mycia pojemników w zależności od potrzeby - mając jednocześnie na względzie wymogi utrzymania higieny sanitarnej pojemników służących do gromadzenia odpadów. 
Zamawiający nie narzucił Wykonawcy maksymalnej częstotliwości przeprowadzania mycia 
i dezynfekcji ww. pojemników – z zaznaczeniem, iż pojemniki powinny być poddawane myciu wewnątrz i dezynfekcji co najmniej dwa razy w roku.
Pytanie 3

SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia 3.6), Wzór umowy §3 ust. 1 6) 
Wnosimy o doprecyzowanie pojęcia „w stanach odbiegających od normalnych eksploatacji”

Jakie okoliczności będą stanowiły stany „odbiegające od normalnej eksploatacji”

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający stosując w SIWZ w części  III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 6) lit. a)  oraz załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 3 ust.1 pkt 6) lit. a) pojęcie „stany odbiegające od normalnej eksploatacji” wskazuje okoliczność stanowiącą: okres rozruchu, awarii lub likwidacji regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.
Pytanie 4
SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia 3.7) f) tiret trzeci (-), Wzór umowy §3 ust. 1 7) f) tiret trzeci(-)

Wnosimy o wykreślenie „a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na miesiąc”- stanowi zbędne powtórzenie.

Odpowiedź na pytanie 4:

W związku z wystąpieniem oczywistej omyłki Zamawiający dokonuje sprostowania treści zawartej w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 7) lit. f) tiret trzeci (-) oraz załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 3 ust.1 pkt 7) lit f) tiret trzeci (-) poprzez wykreślenie powtórzonego zapisu „a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na miesiąc” stanowiącym zbędne powtórzenie.
Pytanie 5
SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia 4.2) -6), Wzór umowy §3 ust. 1 8) b)-e) i §4 ust 5

Weryfikacja raportu przedstawionego przez Wykonawcę następuje w terminie 14 dni od dnia jego dostarczenia, a płatność faktury VAT następuje w terminie 30 dni od jej otrzymania. Wnosimy             o dopisanie możliwości odniesienia się przez Wykonawcę do wyników weryfikacji raportu przez Zamawiającego. Wnosimy o skrócenie terminu weryfikacji raportu do 7 dni . Taki zapis                        w połączeniu z 30 dniowym terminem płatności od wystawienia faktury powoduje, że termin płatności w istocie wynosić będzie ok. 1,5 miesiąca. 
W SIWZ III OPZ 4.4) prosimy napisać „Faktura powinna zawierać co najmniej następujące koszty:”,  tak aby uwzględnić również koszty np. dotyczące odpadów wielkogabarytowych.

Odpowiedź na pytanie 5:
W SIWZ w części  III Opis przedmiotu zamówienia pkt  4 ppkt 2) - 6) oraz załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 3 ust.1 pkt 8) lit  b) - e) Zamawiający określił 30-dniowy termin płatności za wykonanie przedmiotu zamówienia w oparciu o otrzymaną od Wykonawcy fakturę VAT. Termin ten liczony jest od dnia otrzymania faktury. Jednocześnie załącznikiem do faktury jest raport miesięczny zawierający m.in. informacje o ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów. Zamawiający określił, iż wykonawca ma 14 dni na złożenie dokumentów (faktury i raportu miesięcznego). Wystąpienie nieścisłości w raporcie miesięcznym nie spowoduje wydłużenia terminu wypłaty wynagrodzenia za dany miesiąc (który nadal wynosi 30 dni). Niezgodności wynikające z raportu miesięcznego będą weryfikowane i ewentualnie egzekwowane 
w późniejszym terminie. Wykonawca będzie miał możliwość odniesienia się do wyników weryfikacji.

W związku z powyższym ulega zmianie zapis w części III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 4 ppkt 3) oraz w załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór umowy  § 3 ust 1 pkt 8) lit. c)
w brzmieniu 

„Rozliczanie świadczonych usług wywozu odpadów komunalnych następować będzie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą zgodnie z rzeczywistą ilością odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z terenu Gminy Ziębice – miesięcznie, po zakończeniu miesiąca za który wystawiana jest faktura, z terminem płatności do 30 dni od dnia przedłożenia faktury. Do faktury należy dołączyć raporty miesięczne, o których mowa powyżej. Wykonawca przedstawi kopie dowodów dostarczania odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, tj. karty ewidencji odpadów lub karty przekazania odpadów, które będą stanowiły załącznik do miesięcznej faktury VAT Wykonawcy; Dokumenty należy przedłożyć Zamawiającemu w terminie 14 dni od ostatniego dnia miesiąca, którego dotyczy”

na brzmienie 

„Rozliczanie świadczonych usług wywozu odpadów komunalnych następować będzie pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą zgodnie z rzeczywistą ilością odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych z terenu Gminy Ziębice – miesięcznie, po zakończeniu miesiąca za który wystawiana jest faktura, z terminem płatności do 30 dni od dnia przedłożenia faktury. Do faktury należy dołączyć raporty miesięczne, o których mowa powyżej. Wykonawca przedstawi kopie dowodów dostarczania odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, tj. karty ewidencji odpadów lub karty przekazania odpadów, które będą stanowiły załącznik do miesięcznej faktury VAT Wykonawcy; Dokumenty należy przedłożyć Zamawiającemu w terminie 14 dni od ostatniego dnia miesiąca, którego dotyczy. W przypadku wątpliwości Zamawiającego co do treści wyżej wymienionych dokumentów Wykonawca ma prawo do złożenia wyjaśnień lub ich poprawy.” 

W przypadku odbioru i zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych, informacja o ich ilości powinna być zawarta w raporcie miesięcznym stanowiącym załącznik do faktury. Raport miesięczny stanowi podstawę do wystawienia faktury. W takim przypadku faktura powinna również zawierać koszty odbioru i zagospodarowania tych odpadów – ujęte w punkcie dotyczącym ilości odbioru i zagospodarowania odpadów zebranych selektywnie. Z uwagi na częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych koszty odbioru i zagospodarowania tych odpadów będą uwzględniane tylko dwukrotnie w skali roku, tj. w fakturach dotyczących miesięcy, w których przeprowadzona zostanie objazdowa zbiorka tych odpadów.

Pytanie 6
Wzór umowy § 3 ust. 2

Wnosimy o zmianę zapisu w ust. 2 Umowy na następujący: „Zamawiający zobowiązany jest do współdziałania z Wykonawcą przy wykonywaniu usług, w szczególności do: „Zamawiający powinien współdziałać przy realizacji umowy z Wykonawcą w każdym przypadku gdy współdziałanie taki jest konieczne do prawidłowego wykonania Umowy. Obecny zapis w umowie sugeruje, że katalog obowiązków Zamawiającego jest katalogiem zamkniętym tj. ściśle ogranicza się tylko do tych wymienionych. 

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia wnioskowanego postanowienia umowy. Jednocześnie poza wyszczególnionymi w załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 3 ust. 2. obowiązkami Zamawiający – będąc stroną umowy - zobowiązany jest do współdziałania                        z Wykonawcą w zakresie należytego wykonywania umowy.
Pytanie 7 
Wzór umowy § 5  ust. 1 4)
Wnosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez „uzasadnione przypadki”
Odpowiedź na pytanie 7:
Zgodnie z załącznikiem nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 5 ust. 1 pkt 3) Zamawiający ma prawo zgłosić sprzeciw w terminie 14 dni od przedstawienia Zamawiającemu projektu umowy                        z podwykonawcą. W doktrynie przyjęto pogląd, iż chodzi tutaj zarówno o osobę podwykonawcy, jak i o zakres konkretnych usług, jakie mają mu być powierzone.

Jeśli chodzi o osobę podwykonawcy zamawiający ograniczył sobie swobodę wskazując, iż może nie zaakceptować podwykonawcy  tylko w uzasadnionych przypadkach. Zamawiający przez „uzasadniony przypadek” rozumie sytuację gdy  udział podwykonawcy w wykonaniu zamówienia związany jest z jednoczesnym powoływaniem się przez wykonawcę na zasoby tego podwykonawcy zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy PZP w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu.

W tej sytuacji możliwa jest zmiana podmiotu trzeciego na etapie realizacji zamówienia, ale wówczas, gdy spełnia on warunki udziału w postępowaniu o zamówienie te same, które spełniał podmiot trzeci wskazany w ofercie i udostępniający swoje zasoby wykonawcy. Tylko w takim przypadku zmiana powoduje, że wykonawca posiada zasoby niezbędne do realizacji zamówienia  i  nie powoduje naruszenia uczciwej konkurencji w stosunku do innych wykonawców.
Pytanie 8
Wzór umowy § 6 

Prosimy o doprecyzowanie zapisów „za każdy stwierdzony przypadek”, powyższe sformułowanie jest zbyt ogólne i nie można za jego pomocą stwierdzić za co konkretnie zostanie naliczona kara umowna. Prosimy o dookreślenie, że każdy przypadek oznacza np.: każdy dzień zwłoki 
w wykonaniu obowiązków. Wnosimy o uszczegółowienie zapisów przez wymienienie 
za co konkretnie naliczane będą kary umowne.

Czy w celu możliwości oszacowania maksymalnego ryzyka Wykonawcy z tytułu kar umownych Zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia naliczenia łącznie kar umownych do jakiegoś poziomu np.: 30% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy? Prosimy o uwzględnienie niniejszego postulatu w umowie. 
Prosimy o doprecyzowanie możliwości odniesienia się Wykonawcy do twierdzeń Zamawiającego przed naliczeniem kary umownej. Czy np. potwierdzaniem braku odbioru odpadów będzie zapis GPS?
Odpowiedź na pytanie 8:
Zamawiający określił w załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 6 ust. 1. przypadki, 
w których Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne. Odnoszą się ona zarówno 
do każdego dnia zwłoki za niewykonanie usługi jak również zgodnie z pkt. 2) za nienależyte wykonanie obowiązków określonych w § 3 Wzoru Umowy, który określa obowiązki Wykonawcy.

Ze względu na specyfikę zamówienia oraz interes publiczny Zamawiający nie przewiduje dookreślenia maksymalnej wysokości, do której naliczane będą kary umowne.


Ponadto, zgodnie z załącznikiem nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 6 ust. 5 – 6 Wykonawca, w terminie 7 dni od otrzymania wyliczenia kar, może wystąpić do Zamawiającego
 z zastrzeżeniami co do naliczonych kar  oraz z wnioskiem (zawierającym uzasadnienie)                        o odstąpienie od naliczenia kar w całości lub w części. Zamawiający, w terminie 7 dni                          od otrzymania zastrzeżeń i wniosku, rozpatruje zastrzeżenia i wniosek Wykonawcy i informuje    go o decyzji w zakresie kar.

Pytanie 9
Wzór umowy § 8 

Prosimy o dopisanie zdania: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy bądź jej rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym w przypadku gdy należyte wykonanie umowy nie jest możliwe z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego po uprzednim wezwaniu przez Wykonawcę Zamawiającego do należytego wykonania umowy ze wskazaniem terminu                         na usunięcie naruszeń”. 
Odpowiedź na pytanie 9:
Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia wnioskowanego postanowienia                          w załączniku nr 13 do SIWZ – Wzór Umowy § 8. Należyte wykonanie umowy jest zarówno                  w interesie Zamawiającego jak i Wykonawcy. 

Pytanie 10

SIWZ w części III, ust. 2 pkt. 3 – Zakres zamówienia obejmuje odbiór odpadów z miejsc udostępnionych i wskazanych Wykonawcy przez właścicieli nieruchomości. Proszę o informację co Zamawiający rozumie przez „udostępnienie” pojemników, zwłaszcza w przypadku nieruchomości jednorodzinnych, gdzie pojemniki będą się znajdowały za ogrodzeniem oraz nieruchomości np. wielorodzinnych, gdzie pojemniki będą w zamkniętych osłonach?  Jak należy postąpić  w przypadku gdy właściciel np. nieruchomości jednorodzinnej nie wystawi pojemników w celu ich opróżnienia? Pracownicy Wykonawcy nie mogą przecież wchodzić na obcy teren                  w celu wyciągnięcia pojemników do opróżnienia. 

Odpowiedź na pytanie 10:
Zamawiający w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 2.ppkkt 3) wskazał,               iż zakres zamówienia obejmuje m.in. „odbiór zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów komunalnych zbieranych selektywnie z pojemników lub worków zlokalizowanych na terenie nieruchomości zamieszkałych                   i niezamieszkałych z miejsc udostępnionych i wskazanych Wykonawcy przez właścicieli nieruchomości(…)”, przy czym za „udostępnienie” pojemników przez właściciela nieruchomości rozumie się umożliwienie Wykonawcy odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach poprzez umieszczenie ich w miejscu widocznym lub wskazanie przedsiębiorcy miejsca ich lokalizacji - zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Ziębice (załącznik                         do uchwały Nr XLII/284/2013 Rady Miejskiej z dnia 21 listopada 2013 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice). 

Dostęp do pojemników musi zostać umożliwiony Wykonawcy poprzez np. pozostawienie otwartej bramy wjazdowej (np. w przypadku zamkniętych osiedli lub budynków wielorodzinnych). Możliwe jest również wystawienie przez właścicieli nieruchomości                               w zabudowie jednorodzinnej ww. pojemników w granicy nieruchomości. 

W razie wykazania przez Wnioskodawcę (w oparciu o odpowiedni materiał dowodowy) nieudostępnienia pojemnika w sposób umożliwiający Wykonawcy odbiór odpadów w nim zgromadzonych Zamawiający przyjmie, iż usługa odbioru odpadów od wskazanego właściciela nieruchomości została wykonana w sposób należyty.

Pytanie 11
SIWZ w rozdz.  III, ust.3 pkt 2a oraz w projekcie Umowy „Wykonawca zobowiązany jest odebrać wszystkie ww. odpady (…) wyrzucone przez osoby trzecie (np. w wyniku aktów wandalizmu)”. Proszę o informację z jak dużego terenu wokół pojemników należy odebrać odpady   (np. w promieniu 1 m od pojemników)?
Odpowiedź na pytanie 11:
Zamawiający w SIWZ w części  III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 2) lit. a) określił, iż „Wykonawca zobowiązany jest odebrać wszystkie ww. odpady komunalne (…) a także odpady, które zostały wysypane z pojemników w trakcie ich opróżniania, wywiane lub wyrzucone przez osoby trzecie (np. w wyniku aktów wandalizmu)”. Z uwagi na charakter prowadzonej działalności Wykonawca zobowiązany jest 

do utrzymywania pojemników we właściwym stanie technicznym i estetycznym – przez                       co Zamawiający wskazuje na konieczność odbioru również tych odpadów, które z ww. przyczyn będą znajdowały się poza pojemnikami. 

Zamawiający nie narzucił Wykonawcy maksymalnej odległości, w której te odpady mogą się znajdować od pojemnika z uwagi na brak możliwości przewidzenia niektórych sytuacji. Wykonawca zobowiązany jest zabrać każdą ilość odpadów znajdujących się w najbliższym otoczeniu pojemnika. Zamawiający nie przewiduje doprecyzowania zapisu dot. poruszanej kwestii.

Pytanie 12
SIWZ Rozdz. III, ust. 3 pkt.2b oraz w projekcie Umowy Wykonawca zobowiązany jest  
do zorganizowania dwa razy do roku objazdowej zbiórki odpadów komunalnych.                             Czy Zamawiający pozostawia Wykonawcy dowolność w zakresie wyboru metody realizacji tego zadania np. poprzez ustawienie zbiorczych kontenerów, do których Mieszkańcy będą mogli wrzucać odpady przeznaczone do oddania w tym terminie?

Odpowiedź na pytanie 12:
Zamawiający wskazując w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 2  lit c) na obowiązek organizacji przez Wykonawcę „dwa razy do roku, w terminie ustalonym                               z Zamawiającym, objazdowej zbiórki odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (…)” dopuszcza możliwość wyboru sposobu jej przeprowadzenia przez Wykonawcę – z zaznaczeniem, iż sposób doboru metody jej organizacji nie może powodować uciążliwości dla właścicieli nieruchomości oraz powinien zapewnić możliwość łatwego i bezproblemowego pozbycia się przez właścicieli nieruchomości tego rodzaju odpadów. Jednocześnie – w przypadku zastosowania zbiorczych kontenerów do odbioru ww. odpadów – konieczne jest uzyskanie przez Wykonawcę zgody na ich umieszczenie od właściciela terenu.
Pytanie 13

SIWZ Rozdz. III, ust. 3 pkt. 4c oraz w projekcie Umowy „Wykonawca zobowiązany jest                    do zapewnienia stałego utrzymania w czystości i porządku zarówno pojemników                                do selektywnego zbierania odpadów, jak i terenu wokół tych pojemników. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżenia miejsca ustawienia pojemników do selektywnego zbierania odpadów” Proszę o informację jak dużego terenu wokół pojemników dotyczy konieczność utrzymania  porządku i odśnieżenia w celu opróżnienia pojemników (np. w promieniu 1 m od pojemników)? 
Odpowiedź na pytanie 13:
Zamawiający nie przewiduje doprecyzowania powierzchni odśnieżania miejsc ustawienia pojemników. W SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.ppkt 4) lit c) Zamawiający wskazał iż Wykonawca „(…) zobowiązany jest do odśnieżenia miejsca ustawienia pojemników 
do selektywnego zbierania odpadów” mając na względzie teren obejmujący miejsce ustawienia pojemników oraz teren wokół tych pojemników, w dniu odbioru odpadów – tak, by zapewniony był dostęp do tych pojemników.

Pytanie 14

SIWZ Rozdz. III, ust. 3 pkt. 4i (dotyczący „gniazd”) oraz w projekcie Umowy „Po zakończeniu realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do zabrania pojemników w terminie 7 dni
i uporządkowania terenu na którym się znajdowały.” Proszę o potwierdzenie, że uporządkowanie terenu dotyczy jedynie odebrania odpadów komunalnych, które znajdują się wokół pojemników,  np. w promieniu 1 m od ich dotychczasowego ustawienia.

Odpowiedź na pytanie 14:
Wskazany przez Zamawiającego w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 4) lit i) obowiązek - „(…) zabrania pojemników w terminie 7 dni i uporządkowania terenu na którym się znajdowały” - w ramach zastosowanego pojęcia „uporządkowanie”– odnosi się zarówno do odbioru odpadów znajdujących się w ich najbliższym otoczeniu jak i doprowadzenia miejsca, w którym znajdowały się pojemniki do stanu w jakim to miejsce znajdowało się przed ich ustawieniem.

Pytanie 15
SIWZ Rozdz. III, ust. 3 pkt. 7o oraz w projekcie Umowy Wykonawca jest zobowiązany 
do ponoszenia pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody 
na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. Prosimy o zmodyfikowanie zapisu o treść „o ile szkoda powstanie z wyłącznej winy Wykonawcy”.  Wskazać przy tym należy, iż za niedopuszczalne uznać trzeba kreowanie pod adresem Wykonawcy roszczeń, które powstać mogą niezależnie od jego zawinienia lub po prostu bez jego udziału, a zapis sugerowany przez Państwa stwarza przynajmniej co do zasady taką możliwość. Stąd też wnosimy o jego zmodyfikowanie.

Odpowiedź na pytanie 15:
Zamawiający nie widzi podstaw do wprowadzenia wnioskowanego zapisu. Określony
w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 7) lit. o) obowiązek „ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku  z realizacją przedmiotu umowy” stanowi zasadę odpowiedzialności
 i stanowi podstawowy element przedmiotu zamówienia.

Pytanie 16
SIWZ Rozdz. III, ust. 3 pkt. 4 ppkt. 1f „Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających informacje o (…) sposobach zagospodarowania ww. poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych ze wskazaniem instalacji, do których zostały przekazane.” Ponieważ instalacje, do których będą przekazywane odpady, nie mają obowiązku do przekazywania takich informacji w cyklach miesięcznych, dlatego  wnosimy o wykreślenie tych zapisów z SIWZ. Wykonawca bowiem nie będzie miał wpływu na pozyskanie takich danych i z tych przyczyn nie może ponosić odpowiedzialności za nierzetelne (w przypadku pozostawienia zapisów w nie zmienionej treści) wypełnienie obowiązków określonego w tym punkcie. W przypadku odmiennej opinii Zamawiającego w tym zakresie 
i pozostawienie treści w obecnym brzmieniu wnosimy o wskazanie podstawy prawnej  do żądania przez Wykonawcę przekazywania mu takich danych przez Instalację zagospodarowującą odpady. Nadmieniamy, że informacja odnośnie sposobach zagospodarowania będzie ujęta 
w sprawozdaniach kwartalnych, więc Zamawiający będzie w posiadaniu tych informacji w cyklach kwartalnych.

Odpowiedź na pytanie 16:
Zamawiający ustanawiając obowiązek przekazywania Zamawiającemu przez Wykonawcę miesięcznych raportów, o których mowa w SIWZ w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 4. ppkt 1) lit f) określił, iż w ramach raportu miesięcznego należy przedłożyć m.in. informację 
o „sposobach zagospodarowania ww. poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych ze wskazaniem instalacji, do których zostały przekazane”. W celu realizacji tego obowiązku Wykonawca, zgodnie z SIWZ 
w części III Opis przedmiotu zamówienia pkt 4.ppkt 3), „Wykonawca (…) przedstawi kopie dowodów dostarczania odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, tj. karty ewidencji odpadów lub karty przekazania odpadów, które będą stanowiły załącznik do miesięcznej faktury VAT (…)”. Ww. dokumenty służące do prowadzenia ewidencji odpadów będą poświadczały o przekazaniu odpadów 
do instalacji przetwarzania w celu ich zagospodarowania.
Pytanie 17
Ponieważ Zamawiający nie przekazuje w SIWZ informacji na temat ilości nieruchomości, które zadeklarowały selektywny sposób gromadzenia odpadów prosimy o podanie tej informacji, przynajmniej jako informację dotyczącą procentu nieruchomości, które zgłosiły taką chęć, 
z każdej miejscowości. Jest ona niezbędna do oszacowania kosztów logistycznych, oceny jaki tabor należy przeznaczyć na realizację zadania oraz do przygotowania harmonogramów. Dodatkowo prosimy o informację w jaki sposób i z jaką częstotliwością będą aktualizowane
te informacje?

Odpowiedź na pytanie 17:
Zamawiający przewiduje, iż ilość nieruchomości, z których odbierane będą odpady gromadzone selektywnie wynosić będzie:

- ok. 10 % z terenu miasta Ziębice,

- ok. 15% z terenu Gminy Ziębice.

Ww. ilości są szacunkowe i opierają się na sprawozdaniach z poprzednich okresów odbioru nieczystości z terenu Gminy Ziębice. 
Wszelkie informacje odnoszące się do przedmiotu zamówienia - znajdujące się w posiadaniu Zamawiającego – będą przekazywane Wykonawcy i na bieżąco aktualizowane w trakcie realizacji zamówienia.
Pytanie18

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wykaz miejsc lokalizacji „gniazd” wraz z ilością pojemników.                    Czy na tej podstawie, w tych lokalizacjach i ilościach mają być wyposażone „gniazda”                          do selektywnej zbiórki szkła i tworzyw sztucznych?

Odpowiedź na pytanie 18:
Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ – Wykaz miejsc lokalizacji „gniazd” wraz z ilością pojemników – określił wstępną lokalizację pojemników wraz z ich wymaganą minimalną ilością. Przed rozpoczęciem realizacji zamówienia Zamawiający, w porozumieniu z Wykonawcą, przedstawi szczegółową lokalizacje gniazd (zawierającą dokładny nr działki lokalizacji pojemników). 

Pytanie 19
Załącznik nr 9 do SIWZ - Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług. W kolumnie dotyczącej potencjału technicznego prawdopodobnie wkradł się błąd polegający na wpisaniu nieprawidłowej treści, gdzie jest: „Wykaz potencjału technicznego (należy zawrzeć informacje potwierdzające spełnianie warunku w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia do wykonania zamówienia część V SIWZ pkt 1 ppkt 3lit a)”. Prosimy o stosowną modyfikację.

Odpowiedź na pytanie 19:
Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską w załączniku nr 9 do SIWZ – Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych Wykonawcy usług – w tabeli: kolumna pierwsza wiersz pierwszy:

- z brzmienia: „Wykaz potencjału technicznego  (należy zawrzeć  informacje potwierdzające spełnianie warunku w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia do wykonania zamówienia część V SIWZ pkt 1 ppkt 3lit a)”,
- na brzmienie: „Wykaz potencjału technicznego  (należy zawrzeć  informacje potwierdzające spełnianie warunku w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym  część V SIWZ pkt 1 ppkt 3lit a)”.

Pytanie 20
Wnosimy o zmianę postanowień projektu umowy dotyczących kar umownych. Analiza treści §6 ust. 1 prowadzi do wniosku, iż Zamawiający w pkt 1 i 2 tegoż ustępu ustala możliwość  naliczenia kary umownej od całego wynagrodzenia umownego, zaś w pkt. 3 kara liczona ma być od wynagrodzenia miesięcznego. Z kolei już w ust. 2 kara liczona ma być od całego wynagrodzenia umownego. W ocenie Wykonawcy kary wskazane w ust. 1 pkt 1 i 2 w takiej postaci z całą pewnością uznać należy za rażąco wygórowane. W tym kontekście wnosimy o zmianę przedmiotowych zapisów poprzez naliczanie tychże kar od wynagrodzenia miesięcznego                       o którym mowa w §4 ust. 3. Nieuprawnione jest naliczanie kar umownych od całego wynagrodzenia umownego (niebagatelnie wysokiego) w stosunku do ewentualnych naruszeń.            W celu uniknięcia ewentualnych sporów na tle rzeczonych zapisów prosimy o uwzględnienie zmian.

Odpowiedź na pytanie 20:
Zamawiający nie przewiduje zmian w treści załącznika nr 13 do SIWZ – Wzór umowy związanych ze zmianą wysokości kar umownych w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający zmienia   załącznik nr 13 do SIWZ – Wzór umowy § 6 ust.1 pkt  3)              w następujący sposób:

-
z brzmienia: „za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  – w wysokości 10 %  wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 3” 

-
na brzmienie: „za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  – w wysokości 10 %  wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 2”.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen za zagospodarowanie odpadów w przypadku jej zmiany na RIPOK? Wnosimy o wprowadzenie odpowiedniego zapisu do projektu umowy. Zmiany ceny za zagospodarowanie są bardzo ważnym czynnikiem kosztotwórczym niezależnym od wykonawców. Odpowiednie modyfikacje wynagrodzenia zapewnią stabilność kontraktu.

Odpowiedź na pytanie 21:
Zamawiający nie przewiduje zmian w treści załącznika nr 13 do SIWZ – Wzór umowy związanych ze zmianą wynagrodzenia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę. 

Na wysokość wynagrodzenia wpływ ma wiele czynników kształtujących poszczególne koszty konieczne m.in. do wyliczenia ceny za realizację przedmiotu umowy. Przygotowując ofertę należy przewidzieć ryzyko związane m.in. ze wzrostem niektórych kosztów mających wpływ na kształt oferowanej ceny.
-------------------------------------------------------------------------------

Zamawiający przypomina, iż w/w odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i wiążą Wykonawców.

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania:

1. zamieszcza na stronie internetowej poprawiony załącznik nr 9 do SIWZ,

2. zamieszcza na stronie internetowej ujednolicony wzór umowy załącznik nr 13 do SIWZ 
3. przedłuża  termin składania ofert: 
zmianie ulega część XI SIWZ MIEJSCE,TERMIN SPOSÓB SKŁADANIA OFERT pkt 1 i 2

brzmienie pkt:

1.
Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10, 57-220 Ziębice w sekretariacie (I piętro – pok. Nr 10), w terminie do 3 lutego 2014 roku, do godz. 10: 00 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84 ust. 2 ustawy Pzp).

2.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 lutego 2014 roku o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10 w Ziębicach, w pokoju nr 2 (sala narad),

Zastępuje się brzmieniem

1.
Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10, 57-220 Ziębice w sekretariacie (I piętro – pok. Nr 10), w terminie  do 14 lutego 2014 roku,                do godz. 10: 00 pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84 ust. 2 ustawy Pzp).

2.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 lutego 2014 roku o godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego tj. w Urzędzie Miejskim w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10 w Ziębicach, w pokoju nr 2 (sala narad),

W związku z zaistniałymi zmianami zamieszcza się „ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze lub sprostowanie”. 
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